
 
 

Zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  1 z 6 

 

 

Z Á P I S 
z 3.  jednání  
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I I I ,  
které se konalo dne 23. února 2023 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice III. 

 

Přítomni: František Brendl, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Ing. Ondřej Hlaváč, Mgr. Jiřina Klírová, 
Ing. Martin Kolovratník, Ing. Pavla Kvapilová, Ing. Vlastislav Mácha, Bc. Mária Ministrová, 
Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavel Vojtěch,  
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III Ing. Irena Nimsová. 

Omluveni:    RNDr. Josef Kubát, Ing. Simona Machačová, MUDr. Vítězslav Novohradský, Ph.D., JUDr. Petr 
Tomášek, Ph.D. 

Neomluveni:   - 

Veřejnost:  3   
Zahájení 

Řádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno 
v 18.00 hodin starostou Městského obvodu Pardubice III panem Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem (dále jen 
předsedající). Dle prezenční listiny předsedající konstatoval, že na počátku jednání je přítomno 11 členů 
zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
 

Ověřovateli zápisu 2. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III byli jmenováni Ing. Pavla 
Kvapilová, Bc. Mária Ministrová. Písemné připomínky nedošly, zápis z 2. jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice III byl na základě vyjádření ověřovatelů zápisu schválen. 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III     
Františka Brendla, Pavlínu Černíkovou, zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou a členy návrhové komise Ing. 
Pavlu Kvapilovou, Jiřího Doležala.  

 

Usnesení č. Z/34/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje ověřovateli zápisu Františka Brendla, Pavlínu 
Černíkovou. 
 

Usnesení č. Z/35/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III určuje zapisovatelkou Pavlínu Kučerovou. 
 
Usnesení č. Z/36/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III volí návrhovou komisi ve složení Ing. Pavla Kvapilová, Jiří 
Doležal. 

Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v tomto znění: 
 

Usnesení č. Z/37/2023                (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Program ustavujícího jednání:    

 Úvodní slovo starosty 

1. Zpráva o činnosti MO Pardubice III za rok 2022 

2. Zpráva KV ZMO o plnění usnesení ZMO Pardubice III 

3. Informativní zpráva k usnesení č. Z/56/2019 ke stanovení koncepčního využití celého 
prostoru v areálu Hůrka 4. Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

5. Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

6. Informativní zpráva o schválené 11. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 
2022 7. Hospodaření Městského obvodu Pardubice III za rok 2022 
 
  



 
 

Zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  2 z 6 

 

8. Inventarizace majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III za rok 2022 

9. 1. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

10. Diskuse 

_______________________________________________________________________________________ 

V úvodu pan starosta informoval členy zastupitelstva o aktuálním dění: 

• Na jednání Rady MO Pardubice III byla odsouhlasena smlouva na seč trávníků na území MO 
Pardubice III opět se Službami města Pardubic v rámci vertikální spolupráce. 

• Dále bylo odsouhlaseno zadání změny projektové dokumentace „Stavební úpravy v ulici Rumunská 
před čp. 359-365, Pardubice“. 

• Byl schválen harmonogram tradičních kulturních a sportovních akcí obvodu, jejich přehled je také 
na webu městského obvodu. 

• Bylo schváleno poskytování dotací z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu MO III pro rok 
2023 dle návrhu humanitní komise. 

• Již každoročně se městský obvod připojil ke kampani Vlajka pro Tibet, bylo schváleno její vyvěšení 
dne 10. 3. 2023. 

• Kontejnerová stanoviště budou rozšířena o nová místa kontejnerů na bioodpad v ulicích: ul. Jana 
Zajíce u čp. 960, ul. Erno Košťála u čp. 1008, ul. Studánecká před čp. 1568 u parkoviště proti OC 
Galanta, ul. Na Drážce čp. 1564, ul. Bartoňova z boku čp. 606. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Zpráva o činnosti Městského obvodu Pardubice III v roce 2022 

 
Usnesení č. Z/38/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městského obvodu Pardubice III za rok 2022. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Kontrola plnění usnesení KV ZMO Pardubice III k 6. 2. 2023 

 
Usnesení č. Z/39/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 

Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje  

1) ponechat v dlouhodobé evidenci - z předešlých volebních období 
usnesení č.: 33 Z/2007; Z/156/2017 
 

2) ponechat v evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.:  Z/56/2019 

_______________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Informativní zpráva k usnesení č. Z/56/2019  

ke stanovení koncepčního využití celého prostoru v areálu Hůrka 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse odchází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.24 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 10. 

_______________________________________________________________________________________ 

 



 
 

Zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  3 z 6 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse přichází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.26 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 11. 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse odchází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.27 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 10. 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse přichází Ing. Ondřej Hlaváč v 18.29 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 11. 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Usnesení č. Z/40/2023                                                                      (rozprava 6; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

1. bere na vědomí 

informativní zprávu k usnesení č. Z/56/2019 ke stanovení koncepčního využití celého prostotu v areálu 
Hůrka. 

2. pověřuje 

k jednání s městem pana Františka Brendla jako „určeného zastupitele“, který bude spolupracovat 
s pořizovatelem v rámci pořizování územně plánovacích dokumentací ve smyslu § 47 a následujících 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 
k zažádání přehodnocení celého konceptu územního plánu, tak aby bylo využití celého areálu hůrka co 
nejvíce efektivní. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Informativní zpráva o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse přichází host v 18.35 hodin. Počet přítomných hostů na jednání zastupitelstva se mění na 3. 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Usnesení č. Z/41/2023                                                                      (rozprava 3; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o probíhajících stavbách na území Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 

5. 
Informativní zpráva o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III 

 
Usnesení č. Z/42/2023                                                                      (rozprava 2; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o investičních akcích Městského obvodu Pardubice III. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Informativní zpráva o schválené 11. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 

 
Usnesení č. Z/43/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 



 
 

Zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  4 z 6 

 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

11. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2022 (obsahující rozpočtové opatření č. 12/2022) 
schválenou Radou městského obvodu Pardubice III dne 18. 1. 2023, usnesením č. R/41/2023. Tabulková 
část 11. změny rozpočtu 2022 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

7. 
Informativní zpráva hospodaření Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022 

 
Usnesení č. Z/44/2023                                                                      (rozprava 4; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o hospodaření Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022. 
_______________________________________________________________________________________ 

 

8. 
Informativní zpráva o inventarizaci majetku a závazků  

Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022 
 

Usnesení č. Z/45/2023                                                                      (rozprava 0; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o inventarizaci majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2022  

_______________________________________________________________________________________ 
 

9. 
1. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení č. Z/46/2023                                                                      (rozprava 1; hlasování: pro 11, proti -, zdrž. -) 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice III projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje  

a) 1. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 84 456,6 tis. Kč 
ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 1/2023, jak je uvedeno v příloze, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

b) 1. změnu rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši 
rozpočtu 1 166,9 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 2/2023, 
jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

_______________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Diskuse, závěr 

 
Ing. Ondřej Hlaváč v rámci rozpravy v řádném jednání programu zmínil problematiku parkování na celém 
území města Pardubic. Rád by nechal vypracovat vyhledávací studii rozšířeného parkování na území MO 
Pardubice III. K diskusi případně využije i technickou komisi MO III. 

 



 
 

Zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  5 z 6 

 

7. 2. 2023 proběhl v zasedací místnosti úřadu seminář na téma „zavádění energetických úspor a 
obnovitelných zdrojů energie“ ve spolupráci s EKIS – energetickým poradenstvím. Zúčastnilo se ho cca 22 
zástupců (předsedů) bytových domů SVJ. V plánu je také obdobné školení pro majitele rodinných domů. 

Ing. Vlastislav Mácha upozornil na kvalitu chodníku v ulici Dašická. Pan starosta odpověděl, že je svoláno 
jednání na toto téma s MmP i s odborníky na dopravu. Je v plánu projekt s novým návrhem řešení, nicméně 
stále je problémem, že nějaké pozemky v této ulici jsou v soukromém vlastnictví. Bude se hledat konsenzus, 
který by byl výhodný i pro majitele soukromých pozemků v této ulici. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse odchází Ing. Ondřej Hlaváč v 19.11 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 10. 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

V době diskuse přichází Ing. Ondřej Hlaváč v 19.12 hodin. Počet přítomných členů zastupitelstva se mění na 11. 

_______________________________________________________________________________________ 

 
V rámci diskuse vystoupil jeden z hostů p. Duma. Bydlí v ulici Dubinská č.p. 737 u točny autobusu č. 8. 
Stěžuje si na bezohlednost obyvatel, kteří nevyužívají chodníku k autobusové zastávce a krátí si cestu přes 
zeleň. Zároveň si stěžuje na neohleduplnost majitelů psů, kteří po svých psem neuklízí výkaly a zeleň 
znečišťují. Navrhuje vyřešit situaci vysázením rostlinných keřů, aby nedocházelo k vyšlapání trávníku 
v bezprostředním okolí pod jeho okny. Odbor životního prostředí a dopravy našeho úřadu prověří možnosti 
zlepšení situace na tomto místě.  

Dále upozorňuje, zda by nestálo v úvahu umístit dopravní značení „pozor chodci“ u garáží na Hůrkách, kde 
je velký pohyb chodců a hrozí nebezpečí.  

Ještě položil otázku, zda MO Pardubice III nemá v plánu umístění nabíjecí stanice pro elektromobily mimo 
okolí supermarketů. Pan starosta odpověděl, že město jako celek tuto problematiku zatím neřeší. Nabíjecí 
stanice jsou zatím situovány právě u obchodních center. 

Ing. Martin Kolovratník informoval o dění kolem sportovního areálu na Slovanech, kdy koncem roku 2022 
proběhlo jednání s městem a majitelem pozemků. MO Pardubice III se bude na vizi areálu podílet. Pan 
starosta poslal zastupitelům vypracovaný návrh, jak by mohl areál vypadat. 

Ke konci diskuse vystoupil ještě jeden host a dotazoval se na seminář ohledně zavádění energetických 
úspor, konkrétně pro rodinné domy. Pan starosta chce takový seminář také uspořádat. Nejdříve vyjde 
informace ve zpravodaji MO III a poté se zjistí, jak velký zájem o tento seminář bude a přizpůsobí se tomu 
místo a termín konání. 

Zasedání bylo ukončeno v 19.27 hodin.  
 

Přílohy zápisu z 3. řádného jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III:  

• Prezenční listina 

• Zpráva o činnosti Městského obvodu Pardubice III v roce 2022 – pouze v elektronické podobě 

• Přehled provedených kontrol na činnost Úřadu městského obvodu Pardubice III – v elektronické 
podobě 

• Tabulková část 11. změny rozpočtu 2022 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část plnění k 31. 12. 2022 – zdroje a výdaje 

• Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise 

• Tabulková část 1. změny rozpočtu 2023 – zdroje a výdaje 

• Tabulková část 1. změny rozpočtu sociálního fondu rok 2023 – příjmy a výdaje 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 



 
 

Zápis z 3. jednání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III dne 23. 2. 2023  6 z 6 

 

 
O v ě ř o v a t e l é: 
 

 

Pavlína Černíková František Brendl 
 
 

…………………………………………..…….………….. 

 
 

………………………………………………...………….. 

 
dne: ……………………………………………….…… 

 
dne: ………………………………….………………… 

 
Všechny přílohy usnesení jsou součástí originálu zápisu. 
V Pardubicích dne 1. 3. 2023 
Zpracovala: Pavlína Kučerová, kancelář starosty MO Pardubice III 


